

Câmara Municipal de Ecoporanga Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES DD: ELIAS DAL' COL

O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 100, § 3°, VI do Regimento Interno da Câmara Municipal (Resolução n° 016/2009) e em atendimento ao **REQUERIMENTO N. 001/2021 – de autoria do Vereador Eduardo Alves Muquy,** devidamente aprovado pelo Plenário por 10 (dez) votos favoráveis, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, que interceda junto ao setor competente, **REQUER**:

 A disponibilidade financeira em caixa da Prefeitura Municipal de Ecoporanga, separando e especificando os recursos próprios e os demais.

Destarte, ressalto que tais informações servirão de base para o amplo conhecimento dos vereadores desta Casa Legislativa e garantirá transparência dos atos praticados pelo Executivo Municipal.

Ante o exposto, espera-se pronto atendimento, e, com observância as penalidades descritas no art. 74 "c" da Lei Orgânica Municipal.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 09 de fevereiro de 2021.

GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA Presidente

Receli cópica 10/02/2021

PREFEITURA
MUNICIPAL
DE ECOPORANSA

N°

1/37

DATA

Encarregado